
Ceará , 03 de Julho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VIII | Nº 1725 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               28 

Publicado por:
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:B13EEE6B 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO 50/2017

Mauriti/CE, 30 de junho de 2017.
  

Dispõe sobre abertura de Processo Seletivo Público 
para a contratação temporária de servidores dos 
quadros da Procuradoria Geral do Município e adota 
outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições Constitucionais e conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, 
  
CONSIDERANDO os termos do Convênio de Cessão de Servidores 
Públicos Municipais ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; 
  
CONSIDERANDO a solicitação de cessão de servidores por parte do 
Juiz de Direito, Titular da Vara Única da Comarca/CE;
  
CONSIDERANDO a vacância dos cargos temporários dos quadros 
da Procuradoria Geral do Município, criados através da Lei Municipal 
nº 1.453/2017; 
  
CONSIDERANDO a necessidade de regularização das contratações 
de servidores cedidos ao fórum desde a Administração Pública 
Municipal anterior; 
  
CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de se realizar a referida 
seleção, primando pelos princípios norteadores da Administração 
Pública, especialmente os princípios da Legalidade, Impessoalidade e 
Eficiência a fim de que se garanta isonomia no acesso aos cargos 
públicos pelos cidadãos brasileiros que atendem aos requisitos formais 
exigidos ao preenchimento dos cargos, em homenagem à 
transparência que a seleção pública impõe, e nos limites autorizados 
pela Lei. 
  
DECRETA:
  
Art. 1º. Fica determinada a abertura do Processo Seletivo Público 
para a contratação temporária de servidores para o preenchimento de 
vagas dos quadros da Procuradoria Geral do Município de Mauriti/CE 
- nos termos previstos no Edital de abertura do certame -, os quais 
ficarão a serviço Fórum Judiciário da Comarca de Mauriti/CE. 
  
Art. 2º. Fica nomeada a Comissão de Acompanhamento e 
Organização do Processo Seletivo Público constante do artigo 
anterior. 
  
Art. 3º. A referida Comissão será composta dos seguintes membros: 
  
I – Marcelo Cristian Sampaio Martins, Procurador Geral Interino – 
Presidente; 
  
II – Alberto Jorge Barbosa de Oliveira, Subprocurador – Secretário; 
  
III – Aquiles Lima Sousa, Subprocurador – Membro; 
  
IV – Daniel da Costa Beserra, Assessor Jurídico da Saúde – Membro. 
  
Art. 4º. Eventuais dúvidas suscitadas serão deliberadas pela Comissão 
de Acompanhamento e Organização, que terá competência para 
decidir sobre os quesitos a serem avaliados, observando-se os critérios 
previstos em Edital. 
  
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em sentido contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, 30 de junho de 2017. 
  

JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal 
Publicado por:

Jocian Almeida de Sousa 
Código Identificador:90C58426 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

002/2017DIVE-CP – SECRETARIAS DIVERSAS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOMBAÇA – AVISO DE LICITAÇÃO – O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça -CE torna público o 
Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2017DIVE-CP-
SECRETARIAS DIVERSAS, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) 
MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ELABORAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA JUNTO AO 
MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. Abertura dia 03 de agosto de 2017 às 
14:00hs, na sala da CPL, na rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, 
Mombaça – Ceará. Informações no endereço retro mencionado, no 
horário de 08:00h às 12:00h. 
  
Mombaça-CE, 30 de junho de 2017.  
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da CPL. 
  
Mombaça - CE, 30 de junho de 2017.
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
  

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:E6E0294A 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do 
Pregão Presencial Nº 016/2017DIVE-PP – SECRETARIAS 
DIVERSAS, cujo objeto é : REGISTRO DE PREÇOS, 
CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROUPARIAS 
PARA O HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL, FARDAMENTOS 
PARA USO DOS AGENTES DE ENDEMIAS, DOS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DOS AGENTES DEMUTRAN E 
GUARDA MUNICIPAL, PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
MOMBAÇA. Abertura dia 18/07/2017, às 09:00h, na Sala da CPL, 
no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, 
Centro ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997.  
  
Mombaça/CE, 30/06/2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da CPL 
  
Paço da Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, em 30 de junho 
de 2017.
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:DC9C68CF 


